

Włoszczowa, dnia 6 kwietnia 2009 r.

Szanowni Państwo,

Oddaję w Państwa ręce sprawozdanie z działalności ZPUE S.A., szczegółowo omawiające osiągnięcia Spółki w 2008 roku. Wydarzenia minionego roku sprawiły, że był to czas szeregu wyzwań, jednak dzięki racjonalnej strategii zarządzania możemy uznać, że był to dla Spółki dobry rok.

Koniunktura gospodarcza w pierwszej połowie roku była sprzyjająca dla większości polskich przedsiębiorstw, jednak kolejne złe wiadomości z rynków finansowych z drugiej połowy 2008 roku przyczyniły się do pogorszenia nastrojów w gospodarce. Głęboka bessy, obserwowana zarówno na światowych giełdach jak i na GPW w Warszawie, stanowi odzwierciedlenie kłopotów, w jakich znalazła się światowa gospodarka. Silne spadki notowań oraz obawa przed ich kontynuacją była tak duża, że sprzedawano również spółki bardzo dobre o solidnych, zdrowych fundamentach. Niestety duża podaż przełożyła się także na spadek cen akcji ZPUE S.A. Pod koniec 2008 roku obserwowaliśmy niespotykaną zmienność kursu, która w żaden sposób nie nawiązuje do wyników Spółki, a jedynie była odzwierciedleniem niskiej płynności akcji.

Przewidywania Zarządu, co do przeniknięcia efektów kryzysu finansowego do realnej sfery gospodarki, pozwoliły na odpowiednio szybkie reakcje w zakresie kosztów oraz podjętych inwestycji.

Spadek zużycia energii elektrycznej o około 8% oraz dość nieprzewidywalne zmiany w polskiej i światowej gospodarce wymagały takich rozwiązań, które pozwoliłyby naszej Spółce wypracować jak najlepsze wyniki oraz umocnić stabilne i trwałe podstawy jej działalności.

Nowe okoliczności rynkowe były impulsem do zaostrzenia polityki zarządzania kosztami. Już od połowy ubiegłego roku Zarząd postawił sobie za cel przygotowanie firmy do rezultatów spowolnienia gospodarczego wdrażając efektywne gospodarowanie kosztami. Podjęto szereg działań, które przyniosły skutek w postaci dobrych wyników finansowych, szczególnie w czwartym kwartale roku.

ZPUE S.A. zakończył ubiegły rok zyskiem netto na poziomie 12,2 mln zł i nienotowaną jak do tej pory skalą sprzedaży na poziomie 299,7 mln zł, tj. o 16,7% więcej niż w 2007 roku. Wraz w rozwoju firmy wzrosła jej suma bilansowa do poziomu 180,7 mln zł, czyli o 23,5% więcej w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2007. Dla inwestorów oznacza wzrost o około 16,4% wartości księgowej przypadającej na jedną akcję.

Wypracowana przez lata pozycja lidera rynku wśród producentów urządzeń elektroenergetycznych oraz nowoczesne rozwiązania techniczne i technologiczne stosowane przy produkcji wyrobów ZPUE, a także rozległa wiedza w zakresie monitorowania kosztów wytwarzania produkowanych urządzeń pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Przedstawiając niniejszy raport pragnę podziękować naszym Akcjonariuszom za zaufanie, jakim nas obdarzyli, życząc przyjemnej lektury rocznego sprawozdania Spółki za 2008 rok,

z poważaniem

Ryszard Iwańczyk - Prezes Zarządu